
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 1 de 4

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 59/2021

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 13:00 do dia 01/07/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão Eletrônico,  cujo objeto é (AQUISIÇÃO PARCELADA DE 400
(QUATROCENTAS) CESTAS BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL EM ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG).
Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as
ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 16/06/2021
Limite de impugnação: 28/06/2021
Final da Proposta/Início da Sessão: 01/07/2021 às 13:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Lote 1
Lote Único

Fornecedor: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA CNPJ/CPF 30.019.425/0001-03

Data/hora de envio 01/07/2021 10:21:54 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CESTA BASICA CONTENDO 2PCTS DE AÇUCAR, 02PCT DE ARROZ, 02 PCT BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 02 PCT DE CAFE,
1KG FARINHA MANDIOCA, 1 PCT FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 4KG FEIJAO CARIOCA, 1KG FUBA, 2 LITROS DE
LEITE, 2 PCT MACARRAO CORTADO TIPO ESPAGUETE, 02 PCT MACARRAO PICADO, 2 SACHE MOLHO DE TOMATE, 2
FRASCOS DE OLEO, 1 PCT PAPEL HIGIENICO, 1 PCT SABAO EM BARRA, 2 UNI SABONETE, 1KG TEMPERO.

CESTA BASICA CONTENDO 2PCTS DE AÇUCAR, 02PCT DE ARROZ,
02 PCT BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 02 PCT DE CAFE, 1KG
FARINHA MANDIOCA, 1 PCT FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO,
4KG FEIJAO CARIOCA, 1KG FUBA, 2 LITROS DE LEITE, 2 PCT
MACARRAO CORTADO TIPO ESPAGUETE, 02 PCT MACARRAO
PICADO, 2 SACHE MOLHO DE TOMATE, 2 FRASCOS DE OLEO, 1 PCT
PAPEL HIGIENICO, 1 PCT SABAO EM BARRA, 2 UNI SABONETE, 1KG
TEMPERO.

400 UNIDADE 158,00

Marca: DELTA IDEAL SUPRADELI DA
FAZENDA TIPUA GLOBO BELO GRAO
SINHA PORTO ALEGRE ROBERTA
ROBERTA PRAMESA AB

Fabricante: DELTA IDEAL SUPRADELI
DA FAZENDA TIPUA GLOBO BELO GRAO
SINHA PORTO ALEGRE ROBERTA
ROBERTA PRAMESA AB

Modelo: DELTA IDEAL SUPRADELI DA
FAZENDA TIPUA GLOBO BELO GRAO
SINHA PORTO ALEGRE ROBERTA
ROBERTA PRAMESA AB

Lances
Lotes Fornecedor Valor do Lance Data/Hora



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 2 de 4

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 248,00 01/07/2021 14:46:35

Lote 1 global construção e serviços eireli
09.450.247/0001-84 238,00 01/07/2021 14:54:21

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 228,00 01/07/2021 14:54:38

Lote 1 global construção e serviços eireli
09.450.247/0001-84 218,00 01/07/2021 14:54:54

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 208,00 01/07/2021 14:55:04

Lote 1 global construção e serviços eireli
09.450.247/0001-84 198,00 01/07/2021 14:55:17

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 188,00 01/07/2021 14:55:30

Lote 1 global construção e serviços eireli
09.450.247/0001-84 178,00 01/07/2021 14:56:10

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 168,00 01/07/2021 14:56:36

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 158,00 01/07/2021 14:57:14

Lote 1 integração hortifrutigranjeiros
36.680.482/0001-15 227,00 01/07/2021 14:57:44

Lote 1 integração hortifrutigranjeiros
36.680.482/0001-15 207,00 01/07/2021 14:58:38

Lote 1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
30.019.425/0001-03 158,00 01/07/2021 15:09:11

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do Lote 1 foram abertas e serão analisadas pelo pregoeiro. Aguardem
Conectados.

01/07/2021
13:23:04

Pregoeiro Senhores Boa tarde, como eu errei o horario aqui na plataforma da licitar. As 14 abrirei para
lances. Atualizem a pagina caso nao esteja aparecendo.

01/07/2021
13:30:34

Fornecedor O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 01/07/2021
14:43:37

Fornecedor O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 01/07/2021
14:43:47

Pregoeiro Vamos dar inicio senhores 01/07/2021
14:44:47

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/07/2021
14:46:16

Pregoeiro Deem seus lances 01/07/2021
14:46:40

Pregoeiro Boa sorte a todos 01/07/2021
14:46:46

Fornecedor O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 01/07/2021
14:48:46

Fornecedor O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 01/07/2021
14:51:09

Fornecedor O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 01/07/2021
14:53:29

Pregoeiro O chat está aberto para todos os fornecedores. 01/07/2021
14:56:09

Fornecedor Não estamos conseguindo ofertar lances! 01/07/2021
14:56:38



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 3 de 4

Pregoeiro atualiuza a pagina por favor 01/07/2021
14:59:57

Pregoeiro conseguiram dar lances? 01/07/2021
15:00:55

Pregoeiro todos conseguiram participar? 01/07/2021
15:01:56

Fornecedor Sim, perfeitamente ! 01/07/2021
15:02:12

Pregoeiro Senhor fornecedor 01 podemos negociar? 01/07/2021
15:09:23

Fornecedor Boa tarde Sr Pregoeiro, o respectivo valor ja está em conta, esse é o nosso ultimo valor ! 01/07/2021
15:10:42

Pregoeiro ok vou conferir a documentação aguardem por favor 01/07/2021
15:11:36

Sistema O fornecedor 01 foi o vencedor do lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com
o valor unitário do melhor lance.

01/07/2021
15:11:40

Sistema Lote 1, o fornecedor COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA foi habilitado e
declarado vencedor do mesmo.

01/07/2021
15:14:59

Pregoeiro Documentação aprovada, vou abrir prazo de 30 minutos para que possam manifestar
intenção de recursos.

01/07/2021
15:15:37

Pregoeiro O chat está fechado para todos os fornecedores. 01/07/2021
15:55:51

Julgamento de Recursos
Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA 30.019.425/0001-03 158,00

2 global construção e serviços eireli 09.450.247/0001-84 178,00

3 integração hortifrutigranjeiros 36.680.482/0001-15 207,00

Mensagens do Pregoeiro
Data / Hora Descrição

05/07/2021
08:51:18 ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

05/07/2021
08:52:26 HOMOLOGO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1 EDILANE MORAIS DA
SILVA 05/07/2021 08:51:18 Ronaldo Agapito de Sa 05/07/2021 08:52:26

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 4 de 4

Passabém, 05 de Julho de 2021.

____________________________________________________
EDILANE MORAIS DA SILVA – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Ronaldo Agapito de Sa - Autoridade Competente

____________________________________________________
GEICIMARA FERREIRA DA SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Sabrina da Silva Oliveira - Equipe de Apoio


